Nº 41 - DOE - 26/02/22 - p.44

HOSPITAL REGIONAL DOUTOR VIVALDO MARTINS SIMÕES - OSASCO
Coordenadoria de Serviço de Saúde Hospital Regional “Dr. Vivaldo Martins Simões”

PORTARIA Nº 015/2022

O Diretor Técnico de Saúde III do Hospital Regional “Dr. Vivaldo Martins Simões”, em Osasco, da Coordenadoria de
Serviço de Saúde, DETERMINA:

Artigo 1º - A nova composição da Comissão do Programa de Gerenciamento de resíduos Sólidos, que será
composta pelos seguintes funcionários:
Presidente: Sra. Solimar Catarina Ruolla Barros – Diretor I – Higiene Hospitalar
Núcleo de Membros Executores:
Sra. Silmara Oliveira Chaim – Oficial Administrativo – Representante da CCIH
Sra. Jennifer Barbosa – Chefe I – Representante da Diretoria de Serviço I – Higiene Hospitalar
Dra. Mara Cintia Kupper Yano – Médica Pediatra – C.C.I.H
Núcleo de Membros Consultores:
Sr. Marcus Vinicius Miranda Sabino de Oliveira – Representante da Diretoria de Serviço I - Administração
Sra. Flávia Inhesta Damasceno – Diretor Técnico de Saúde I – Representante da Diretoria Técnica de Saúde I –
Farmácia
Sra. Gláucia Maria Ângelo de Oliveira – Diretor Técnico de Saúde I – Representante da Diretoria Técnica de Saúde I
– Nutrição e Dietética
Sra. Cintia Corrêa Leandro – ATAS (Biomédica) – Representante Da Diretoria Técnica de Saúde I – Laboratório
Sr. Biagio Ferreira dos Santos – Representante da Diretoria Técnica I – Manutenção
Sra. Rosaura Bazarin – Diretor Técnico II – Representante da Diretoria do Grupo Técnico de Gerenciamento
Hospitalar
Sr. Alexandre Ming – Diretor Técnico de Saúde II – Representante da Diretoria de Apoio Diagnóstico Terapêutico
Sra. Conceição Aparecida Gonçalves Pereira – Diretor Técnico de Saúde II – Representante da Diretoria de Apoio
Técnico
Sra. Débora Pereira de Oliveira – Chefe II - Representante da Diretoria Técnica de Serviço de Recursos Humanos
Suplentes:
Sra. Darlene Dechen Gandolfi – Representante da Diretoria Técnica II – Gerenciamento Hospitalar
Dr. Marco Antonio Salvador – ATAS (Farmacêutico) – Representante da Diretoria Técnica de Saúde I - Farmácia
Dra. Edicleia Barboza da Trindade – Diretor Técnico de Saúde I – Representante da Diretoria Técnica de Saúde II –
Divisão de Enfermagem
Sra. Ivone Marinho dos Santos – Representante da Diretoria de Serviço I – Administração
Sra. Andrea Gomes da Silva – Representante da Diretoria de Serviço de Higiene Hospitalar

Artigo 2º - Os membros da Comissão ora designada atuarão sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos.

Artigo 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br